~ ·

I

"'

......

Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

Protoc n ..31 f . Liv /S Fls~ 3 , e.2&,Gr 8_

, I

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução

O Requerimento

D Indicação

[3 Moção de APLAUSOS

D Emenda

AUTOR: Vereadora MARIA JOSE DE CARVALHO- PL

Senhor Presidente:

~~~

No
~ ~

üJ. !2003

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberaÇão do

Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos jovens do Bairro Piracema, abaixo

relacionados, por terem participado do VIII SEGUE-ME de Barra do Garças-MT, realizado pela
"-' Diocese local, nos dias 16, 17 e 18 do corrente mês e ano.

-
ANA FLÁVIA PEREIRA DOS SANTOS
APARECIDO DE ARAÚJO TRINDADE
JOÃO PEREIRA DE SOUZA JúNIOR
LAURA CACIA DE SOUSA SANTANA
DORNELLIS TEODORO BORGES
RUDINEY TA VEIRA LONGUINHO
DEISE SCHENEIDER
PEDRO MOREIRA COSTA

ANA LlDIA PEREIRA BORGES
CACIA MARIANA DE SOUSA SANTANA
KASSIANE MIRANDA DOS SANTOS
C A CIO JURANIO DE SOUSA SANTANA
JEAN CARLO BASTOS PINTO

SANDROMAR SCHAFER
CHRISTIANE TRINDADE FERREIRA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bana do GarÇas-MT., em 26 de maio de
2003.

t<n9 _Ç?A" L_ On
EDffi~tSL-

readora- PL - . APROVADO ~DR UNANHI/\\DADE

Em sess5o écJ.&ô I~

,J

.......

._.,
,_.

-

'-

v

.. . . -

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A Igreja Católica de Barra do Garças, através da nossa Diocese, tem
realizado um valioso trabalho em prol da juventude local, promovendo várias atividades
junto às paróquias de cada bairro, através de equipes de pessoas voluntárias que, no
intuito de prestar a necessária orientaÇão aos nossos jovens, prestam um relevante serviço
de caráter social e espiritual, que tem gerado excelentes benefícios em prol da juventude
barra-garcense.

Gostaríamos de cumprimentar com alegria, esse grupo de jovens do bairro
Piracema, pela participaÇão deles nesse importante encontro, que certamente trouxe algo
positivo, um bom aprendizado, bons ensinamentos, num momento especial para a vida de
cada um.

Fizemos questão de expor esse relato, para dar um testemunho aos nobres
colegas, da vontade desses jovens em seguir o caminho do bem, em fortalecer a sua fé em
Cristo, como nosso Salvador.

São de pessoas assim, que nossa sociedade necessita para garantir a boa
conscientização de nossa juventude nos preceitos da palavra do Senhor, visando a boa

"-' convivência na família, para que todos busquem trilhar os caminhos da verdade, do amor,
da amizade, do respeito mútuo e dos bons costumes, verdadeiros alicerces para uma vida
digna.

'-'

'-'

'

E sem dúvida um trabalho admirável, que merece todo nosso
reconhecimento.

Que cada um desses jovens receba de nós, sinceros cumprimentos e
manifestação de APLAUSOS.

CAfM~e-